
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 
 

Oggetto: Selezione pubblica di cui al D.S.G. n.  314 d.d. 10.04.2020 - Nomina 
Comitato di vigilanza a supporto della Commissione giudicatrice per 
l’espletamento della prova scritta in presenza 
 

LA VICE SEGRETARIO GENERALE 
 

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 31.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 
Visto il vigente CCNL Comparto Università; 
Visto lo Statuto della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati pubblicato 
sulla G.U. del 13.02.12; 
Richiamato il D.D. n. 529 d.d. 30.10.2014, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato e determinato del 
personale tecnico amministrativo della SISSA; 
Visto il proprio Decreto n. 314 d.d. 10.04.2020, con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 2 posti di ctg. D – posizione 
economica D1 – con contratto subordinato a tempo indeterminato pieno, per le 
necessità dell’Unità Comunicazione della SISSA (codice di riferimento: D-
COM/IND/20); 
Visto il proprio Decreto n. 482 d.d. 03.07.2020 con cui è nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di ctg. 
D – posizione economica D1 – con contratto subordinato a tempo indeterminato 
pieno, per le necessità dell’Unità Comunicazione della SISSA (codice di 
riferimento: D-COM/IND/20); 
Considerato che le prove scritte si svolgeranno in data 22 luglio 2020 nell’Aula 
Magna della Scuola, in via Bonomea n. 265, a Trieste;  
Preso atto che la situazione contingente relativa alla emergenza sanitaria da 
COVID-19 necessita di una particolare attenzione del rispetto delle procedure di 
ingresso/uscita dall’aula dedicata all’espletamento della prova scritta secondo le 
regole definite dal “Protocollo di sicurezza anti contagio della SISSA”; 
Ravvisata la necessità di individuare un Comitato di vigilanza a supporto della 
commissione giudicatrice per l’espletamento della prova scritta 
Acquisita la disponibilità del dott. Tullio Bigiarini (Categoria D area tecnica presso 
il Servizio di prevenzione e protezione), della sig.ra Elsa Vesnaver (Categoria C 
area amministrativa presso l’ufficio Tecnico logistica), della sig.ra Adriana Sivitz 
(Categoria D area amministrativo-gestionale presso l’ufficio Risorse umane), 
dott.ssa Morena Canarecci (Categoria C area amministrativa presso l’ufficio 
Risorse umane), dott.ssa Alessia Cesare (Categoria C area amministrativa presso 
l’ufficio Risorse umane), sig.ra Caterina Tierno (Categoria C area amministrativa 
presso l’ufficio Risorse umane); 
Visto che per mero errore materiale nel succitato Decreto n. 482/2020, all’art. 1, è 
stata indicata l’afferenza della dott.ssa Maria Cristina Silvera – componente della 

Prot. n. 13970 - VII/1 del 14/07/2020 - UOR: 80907 - Rep. n. 504/2020



 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 
 

commissione con funzioni di Segretario - presso l’Ufficio Supporto organi di 
governo e gestione documentale della SISSA anziché presso l’Ufficio Risorse 
umane; 
Ritenuto di dover provvedere; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – di nominare a supporto della Commissione giudicatrice per l’espletamento 
della prova scritta del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti 
di ctg. D – posizione economica D1 – con contratto subordinato a tempo 
indeterminato pieno, per le necessità dell’Unità Comunicazione della SISSA 
(codice di riferimento: D-COM/IND/20), prevista per il giorno 22 luglio 2020, un 
Comitato di vigilanza. 
 
Art. 2 - di individuare i seguenti compiti in capo al Comitato di vigilanza: 
- identificazione dei/delle candidati/e,  
- disposizione nell’aula dei/delle candidati/e, 
- supervisione della procedura di ingresso e uscita dall’aula secondo le regole 

definite dal “Protocollo di sicurezza anti contagio della SISSA”; 
 
Art. 3 - di nominare i seguenti componenti del Comitato di vigilanza: 
dott. Tullio Bigiarini – Categoria D area tecnica presso il Servizio di prevenzione e 
protezione 
sig.ra Elsa Vesnaver - Categoria C area amministrativa - l’ufficio Tecnico logistica 
sig.ra Adriana Sivitz - Categoria D area amministrativo-gestionale - l’ufficio Risorse 
umane 
dott.ssa Morena Canarecci - Categoria C area amministrativa - l’ufficio Risorse 
umane 
dott.ssa Alessia Cesare - Categoria C area amministrativa - l’ufficio Risorse umane 
sig.ra Caterina Tierno - Categoria C area amministrativa - l’ufficio Risorse umane. 
 
Art. 5 – di rettificare all’art. 1 del decreto n. 482/2020 ed in particolare la seguente 
frase: dott.ssa Maria Cristina Silvera - Categoria D area amministrativa-gestionale 
- Responsabile dell’Ufficio Risorse umane della SISSA - con funzioni di 
SEGRETARIO 
 
Art. 6 - di incaricare l’ufficio Risorse umane dell’esecuzione del presente decreto. 
 
      LA VICE SEGRETARIO GENERALE 
\mcs\al                         f.to dott.ssa Erica Maran 


